
2024 年 9 月吉日 

（公社）福岡県作業療法協会会員 各位 

                         （ 公 社 ） 福 岡 県 作 業 療 法 協 会 

                                                                                                                      福岡ブロック理事 黒木 勝仁 

                                                                                                                      教育・学術部部⾧ 日高 健二 

 

福岡ブロック研修会のご案内 
拝啓  

 秋晴の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

お引き立ていただき、厚く御礼申し上げます。さて、当協会福岡ブロックでは、下記の通り研修会を

開催する運びとなりました。 

今回は、国際医療福祉大学福岡保健医療学部作業療法学科の松野豊先生をお迎えし、『解剖学の基

礎と体の動かし方』をテーマに上肢操作、特にリーチ動作の介入ポイントなどについて講義と実技を

行っていただきます。対象者の体を動かす際にどのような点に注意すればいいのか？どのように介助

すれば対象者の方に動きを理解してもらいやすいのかなど色々な視点で講義していただく予定です。 

 つきましては、下記要領で参加者を募集します。多くの方のご参加をお待ちしています。 

敬具 

 

記 

１．内容：『解剖学の基礎と体の動かし方』 

２．講師：松野 豊 先生 （国際医療福祉大学福岡保健医療学部作業療法学科） 

３．日時：2024 年 11 月 2 日（土）10：00～13：00 （受付開始 9：50～） 

４．会場：リファレンス駅東ビル 2 階 会議室 T(福岡市博多区博多駅東 1 丁目 16-14) 

５．申込方法：下記 URL もしくは QR コードからお申し込みください。 

申込 URL：https://2024dai2kaifukuokaburokkukensyukai2.peatix.com 

申込締切：2024 年 10 月 25 日（金）正午 

６．定員：50 名（定員を超える場合、福岡県作業療法協会会員を優先させていただきます）  

７．参加費：会員 1000 円（他県の県協会会員、PT・ST 県士会員も含む）  

      非会員 8000 円（日本 OT 協会会員で県協会には未加入の方も含む）   

学生 500 円   その他（上記以外）3000 円 

 

〇注意事項  

1． 研修会への参加申込や連絡は Peatix というアプリを使用して行います。Peatix アプリ（緑のアイコ

ン） のダウンロードをお願いします。また、メッセージなどの通知が来なくなりますので、ログ

アウトしないようお願いします。 

 

 

＊問い合わせ先（ご不明な点などありましたら、Peatix のメッセージにて下記までご連絡ください） 

桜十字大手門病院 リハビリテーション部 

日高 健二 

 


